

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

回次	第116期 第3四半期 連結累計期間	第117期 第3四半期 連結累計期間	第116期
会計期間	自2015年4月1日 至2015年12月31日	自2016年4月1日 至2016年12月31日	自2015年4月1日 至2016年3月31日
売上収益 (第3四半期連結会計期間) (百万円)	3,408,238 (1,166,944)	3,200,548 (1,115,471)	4,739,294
営業利益 (百万円)	1,615	63,248	120,612
税引前四半期利益又は税引前利益 (百万円)	16,828	68,193	131,822
四半期(当期)利益 (百万円)	△8,054	38,295	90,421
親会社の所有者に帰属する四半期(当期) 利益 (第3四半期連結会計期間) (百万円)	△10,679 (5,277)	32,237 (20,376)	86,763
四半期(当期)包括利益 (百万円)	△16,206	52,194	5,530
親会社の所有者に帰属する 四半期(当期)包括利益 (百万円)	△17,497	45,652	8,860
資本合計 (百万円)	903,737	946,202	926,240
資産合計 (百万円)	3,217,534	3,161,315	3,226,303
親会社の所有者に帰属する 基本的1株当たり四半期(当期)利益 (第3四半期連結会計期間) (円)	△5.16 (2.55)	15.58 (9.85)	41.94
親会社の所有者に帰属する 希薄化後1株当たり四半期(当期)利益 (円)	△5.17	15.58	41.93
親会社の所有者に帰属する持分合計 (百万円)	755,934	809,599	782,782
親会社所有者帰属持分比率 (%)	23.5	25.6	24.3
営業活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	33,016	94,201	253,092
投資活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	△116,662	△130,999	△164,317
財務活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	84,978	38,974	△67,741
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (百万円)	364,455	380,918	380,810

(注) 1. 当社は、国際会計基準（以下、IFRS）に準拠して連結財務諸表を作成しております。

2. 当社は連結財務諸表を作成しているため、提出会社の主要な経営指標等の推移は記載しておりません。

3. 売上収益は、消費税等抜きで表示しております。

2 【事業の内容】

当第3四半期連結累計期間において、当社及び当社の関係会社の営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社の異動は、以下のとおりです。

[テクノロジーソリューション]

株式会社富士通システムズ・イースト、株式会社富士通システムズ・ウエスト及び株式会社富士通ミッションクリティカルシステムズは、2016年11月1日に当社と合併し、解散しました。

なお、当社は、2017年1月31日開催の取締役会において、当社が主要製品・サービスの一つと位置付けているインターネット・モバイルコンテンツ配信事業を行うニフティ株式会社のコンシューマ事業（ISP及びWebサービス事業）を分社化し、その全株式を当社及び当社の関係会社以外の第三者に譲渡することを決定しました。